
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 393 05/10/2016  Pág: 1

Art. 7º. - Exonerar a servidora MARIA AUXILIADORA DE 
PAULA, do cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTA-
MENTO DE SAÚDE PÚBLICA, para o qual fora nomeada 
pela portaria nº 87/14.

Art. 8º. - Exonerar o servidor RAFAEL DE ALMEIDA RA-
MOS, do cargo comissionado de COORDENADOR DE 
EQUIPE DE TRANSPORTES, para o qual fora nomeado 
pela portaria nº 251/16.

Art. 9º. - Exonerar o servidor VANDO CARDOSO DE JESUS, 
do cargo comissionado de COORDENADOR DE EQUIPE 
DE COMBATE A ENDEMIAS E EPIDEMIAS, para o qual 
fora nomeado pela portaria nº 209/16.

Art. 10º. - Exonerar a servidora FLÁVIA CRISTINA DE 
ALMEIDA MOTA, do cargo comissionado de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO DE TESOURARIA, para o qual fora no-
meada pela portaria nº 238/16.

Art. 11º. - Exonerar a servidora MARILDA DUARTE 
ALVES, do cargo comissionado de CHEFE DE SECÇÃO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA, para o qual 
fora nomeada pela portaria nº 209/11.
Art. 12°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 04 de 
outubro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 270 DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

“Exonera Servidores Públicos”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72 
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em 
pleno exercício das funções de seu cargo, 
Considerando a necessidade de organização do serviço 
público,
Resolve:

Art. 1º. - Exonerar o servidor ANTÔNIO RAMON DE AL-
MEIDA, do cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTA-
MENTO DE OBRAS E SANEAMENTO E SERVIÇOS PÚBLI-
COS, para o qual fora nomeado pela portaria nº 172/15.

Art. 2º. - Exonerar a servidora DJEIMES REIS DE OLIVEIRA 
LIMA, do cargo comissionado de COORDENADORA DE 
EQUIPE DE COMBATE A ENDEMIAS E EPIDEMIAS, para o 
qual fora nomeada pela portaria nº 217/16.

Art. 3º. - Exonerar a servidora FLÁVIA DE OLIVEIRA SILVA, 
do cargo comissionado de COORDENADORA DE EQUIPE 
DE OBRAS, para o qual fora nomeada pela portaria nº 
38/13.

Art. 4º. - Exonerar o servidor GERALDO MAGELA COSTA 
ALMEIDA, do cargo comissionado de CHEFE DE SECÇÃO 
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, para o qual fora nomeado 
pela portaria nº 261/16.

Art. 5º. - Exonerar a servidora JANAÍNA GOMES MEDINA 
RIBEIRO, do cargo comissionado de COORDENADORA DE 
EQUIPE DE OBRAS, para o qual fora nomeada pela por-
taria nº 128/15.

Art. 6º. - Exonerar o servidor JOSÉ EUGÊNIO DA COSTA, 
do cargo comissionado de COORDENADOR DE EQUIPE 
DE OBRAS, para o qual fora nomeado pela portaria nº 
243/16.

Jurídico



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 393 – 05/10/2016

PORTARIA Nº 271 DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

“Nomeia Servidora Pública”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas 
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72 
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em 
pleno exercício das funções de seu cargo, 
           Considerando a vacância em cargo público;
            Considerando a necessidade de nomeação para 
o bom andamento dos serviços públicos prestados por 
este Ente,
Resolve:

Art. 1º. - Nomear a senhora MARIA APARECIDA FER-
REIRA, para cargo comissionado de CHEFE DE DEPARTA-
MENTO DE EDUCAÇÃO, com as atribuições e remunera-
ção constante na Lei Complementar nº22/2011.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 05 de 
outubro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 393 – 05/10/2016
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG

DECRETO Nº 1079, DE 30 DE AGOSTO DE 2016.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 393 – 05/10/2016
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 5  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 393 – 05/10/2016
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG


